
Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32876

OUTRAS MATÉRIAS
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 413/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM JEREMIAS MOURA MACIEL
COMANDANTE 3ª CIA/2° BPM/ CPF: 710.536.202-25
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 821802

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

RESCISÃO DE CONTRATO
Contrato Nº020/2012 e seus Termos Aditivos
Partes: Fundo de Assistência Social e L. C. F. DA SILVA - Serviços 
Funerários - ME
Justifi cativa: Rescisão contratual por exaurimento de crédito 
orçamentário, tendo por fundamento legal o caput do Art. 57 da 
Lei 8.666/93.
Data da assinatura: 16 de abril de 2015
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL QCOPM

Protocolo 822940

.

.

FUNDO DE SAÚDE 
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

O Diretor do Fundo de Saúde dos Servidores Militares FUNSAU, 
no uso de suas atribuições; resolve tornar sem efeito a Publicação 
nº 782487, conforme abaixo relacionada:
Contrato: 036/14
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratada: PRECISÃO CONSTRUTORA LTDA-EPP e CNPJ nº 
03.034.838/0001-94
Objeto: O presente Contrato tem como Objeto a prestação de 
serviços eventuais de manutenção predial, preventiva e corretiva 
do prédio onde funciona o Fundo de Saúde dos Servidores 
Militares, tendo como fundamento legal a Lei Federal nº 8.666/93  
e alterações posteriores , da Lei Estadual nº 6573/03, consoante 
estabelecido na  ATA de registro de Preços SEAD nº 12/2013.
Vigência: 16/12/2014 à 15/12/2015
Valor: R$ 21.409,21
Data da Assinatura: 16/12/2014
Orçamento: Programa de Trabalho 10122129745340000
Natureza de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0150 e 0350 (Próprio)
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR.

Protocolo 822667

TORNAR SEM EFEITO
O Diretor do Fundo de Saúde dos Servidores Militares FUNSAU, 
no uso de suas atribuições; resolve tornar sem efeito a Publicação 
nº 783234, conforme abaixo relacionada:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Diretor do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES 
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Portaria nº 429/2014- DP/1, publicada no 
Boletim Geral da Policia Militar do Estado do Pará nº 088/2014, 
decide: HOMOLOGAR Adesão á Ata de Registro de Preços nº 
003/2015-SEGUP do Pregão Eletrônico nº086/2014-SEGUP, 
conforme autorização ofício nº 136/2015-GAB/SAGA/SEGUP e 
autorizar a celebração de contrato administrativo. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços e gerenciamento de manutenção (preventiva e corretiva) 
de veículos automotores, motocicletas com fornecimento de 
peças, (originais ou genuínas novas e de primeiro uso) para 
atender á frota da SEGUP e demais Órgãos vinculados a esta 

Secretaria. 
Empresa vencedora: CP COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS 
LTDA - EPP
CNPJ: 83.347.096/0001-96
Valor Total para contratação: R$ 127.000,00 (cento e vinte e 
sete mil reais).
Belém (PA) 15 de Abril de 2015.

Protocolo 822696

.

.

CORPO DE BOMBEIROS 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 341 DE 28 DE ABRIL DE 2015.

Conceder diárias completas aos militares conforme Planilha anexa 
ao processo. No valor total de R$ 1.500,00(um mil quinhentos 
reais), por estarem se deslocando ao município de  Itaituba/PA, 
no período de 03 a 08/05/2015 a fi m de assessorar o executivo 
municipal quanto aos procedimentos legal e institucional 
referente a prestação de contas do município contemplado com 
kit’s de ajuda humanitária disponibilizados pelo Governo Federal.
NAHUM FERNANDES DA SILVA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA e
COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Protocolo 822678

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 323 DE 24 DE ABRIL DE 2015.

Conceder diárias completas aos servidores conforme Planilha 
anexa ao processo. No valor total de R$ 2.268,00(dois mil 
duzentos e sessenta e oito reais), por terem se deslocado ao 
município de JURUTI/PA, nos períodos 13 a 16/03/2015, 13 
a 19/03/2015 e 18 a 21/03/2015, respectivamente, a fi m de 
assessorar o executivo municipal em função do deslizamento e 
erosão que assolou o referido município.
NAHUM FERNANDES DA SILVA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA e
COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Protocolo 822783

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 324 DE 24 DE ABRIL DE 2015.

Conceder diárias completas aos servidores conforme Planilha 
anexa ao processo. No valor total de R$ 3.096,00(três mil 
noventa e seis reais), por estarem se deslocando ao município 
de ABAETETUBA/PA, nos períodos de 04 a 08/05/2015 e 05 a 
07/05/2015, respectivamente, a fi m de efetivarem capacitação 
Básica de Defesa Civil, com foco nas ações de prevenção e 
preparação de desastres no referido município.
NAHUM FERNANDES DA SILVA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA e
COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Protocolo 822793

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 325 DE 24 DE ABRIL DE 2015.

Conceder diárias completas aos servidores conforme Planilha 
anexa ao processo. No valor total de R$ 2.748,00(dois mil 
setecentos e quarenta e oito reais), por estarem se deslocando 
ao município de IRITUIA/PA, nos períodos 05 a 09/05/2015 e 08 
a 09/05/2015, respectivamente, a fi m de efetivarem capacitação 
Básica de Defesa Civil, com foco nas ações de prevenção e 
preparação de desastres no referido município.
NAHUM FERNANDES DA SILVA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA e
COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Protocolo 822800

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 326 DE 24 DE ABRIL DE 2015.

Conceder diárias completas aos servidores conforme Planilha 
anexa ao processo. No valor total de R$ 2.724,00(dois mil 
setecentos e vinte e quatro reais), por estarem se deslocando ao 
município de CASTANHAL/PA, nos períodos 12 a 16/05/2015 e 15 
a 16/05/2015, respectivamente, a fi m de efetivarem capacitação 
Básica de Defesa Civil, com foco nas ações de prevenção e 
preparação de desastres no referido município.
NAHUM FERNANDES DA SILVA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA e
COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Protocolo 822806

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N.º 039/2015-DGPC/DIVERSOS 
DE  08 DE ABRIL DE 2015. PUBLICADA NO DOE N° 32.866 
DE 14 DE ABRIL DE 2015.
ONDE SE LÊ:

LOCAL FISCAL CARGO MAT.
A r q u i v o 
Central

C l i v i a 
D a n i e l l e 
Navarro de 
Oliveira

Investigador de 
Polícia 

57233581

LEIA-SE:

LOCAL FISCAL CARGO MAT.
Arquivo Central Clivia Tavares 

Leão
Auxiliar Técnico 
de Polícia Civil 

69391

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil - PA

Protocolo 822639

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 009/2015 - PCE/PA
Exercício:2015
Objeto:  Aquisição de Tapetes Personalizados para atendimento 
de diversas Unidades da Polícia Civil do Pará;
Valor Global:R$14.317,50
Data da Assinatura: 29 de abril de 2015
Vigência: 29/04/2015 à 29/04/2016
Orçamento:Programa de Trabalho Natureza Despesa Fonte de 
Recurso Origem do Recurso Estadual - 06.122.1297.4534.33903
9.339039.010100000 - Estadual.
Contratado: CARLOS NAVARRO E CIA LTDA EPP/ARTMIL;
CNPJ/MF, nº.05.881.752/0001-22
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº.1000, bairro do Umarizal;
CEP: 66.050-100
Ordenador de Despesa: Rilmar Firmino de Sousa.

Protocolo 822640

.

.

DIÁRIA
.

  

PORTARIA Nº 496/2015- DGPC/OD/DRF DE  24 
DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015127176, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25 a 27/03/2015;
1. IPC - FERNANDO STELLIO DO NASCIMENTO FERREIRA 
JUNIOR - MAT: 5331889
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
337,50 (TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 822647
  

PORTARIA Nº 497/2015- DGPC/OD/DRF DE  24 
DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/140285, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GURUPÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 08 a 12/04/2015;


